
ミレ信用組合 ＩＲ情報【第３８号】 

発行：ミレ信用組合 

発行日 2020年 1月 10日

預積金残高1,284億円、貸出金残高935億円 

八尾支店開設10周年記念婦人旅行 

（単位：百万円、先数） 

ミレ・ビジネスクラブ主催オープンセミナー開催 

http://www.mire.co.jp 

 MIRE SHINYOKUMIAI 

 10月21日にホテルエルセラーン大阪にて、元プロ野球選手桑

田真澄氏を講師としてお招きし『挑戦することの大切さ』と題し

たオープンセミナーを開催しました。 

（総勢327名参加うち会員87名） 

 セミナーでは幼少期、ＰＬ時代、巨人時代を経てメジャーまで

の野球人生を振り返り、努力の大切さと、目標達成のためには、

自分らしさが大切と自身の考えを熱く語られ、大変有意義なセ

ミナーとなりました。 

 新年 おめでとうございます 

 旧年中は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます 

 本年も一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます 

 当組合では、職員一人ひとりが常に考え行動し、何事においても「最初に相談され、満足していただける組合」という

『ミレブランド』の確立に向け、全役職員が一致団結して『第6次3ヶ年事業計画』に取り組んでおります。 

 本年度もお客様との信頼関係をより強固なものとすべく、ミレ行動理念『お客様第一の徹底、変革への挑戦、スピー

ド、情熱』の行動指針に基づき、お客様のことを良く知り、お客様の課題解決のお役に立つ営業を心掛けてまいります。                                                            

                                              理事長 渡部 優 1月～3月行事のご案内 

●2020年大阪同胞商工人新年の集い    

 [日時]1月11日（土） 

 [場所]ホテルニューオータニ大阪 

 16:00受付 16:30開始 

●巽支店開設１０周年 

 （2020年3月8日） 

●組合設立１８周年 

 （2020年3月20日） 

 創業より和牛焼肉と韓国料理の変わらぬ味を提供し続け

40年。地元のお客様をはじめ、遠方からわざわざ足を運んで

食べに来られる方もいらっしゃいます。医食同源の精神のも

と新鮮なお肉や野菜など【確実に良いもの】をお客様に提供

しています。メインの焼肉のほか、厚めに焼いたボリューム満

点の「チヂミ」、「ポッサムキムチ」が大変好評です。生マッコ

リやワイン、韓国茶などドリンクも豊富に取り揃えております。

ちょっとしたお集りや、会食、歓送迎会、パーティーなどで是

非御利用ください。 

(株)センジュ（生野支店取引先）のご紹介 

 来年10周年を迎える当社は、医薬品や漢方薬等の

販売、輸出、輸入業を営んでおります。 

 昨年8月に新社屋を生野区舎利寺に構え、1Ｆに薬局

を併設し、店頭で医薬品の販売や漢方薬の取り扱いを

致しております。 また巽東2丁目にリョーシン薬房も

営んでおりますので皆様ご気軽にご来店ください。大変

おいしい健康効果抜群のお茶を販売しておりますの

で、ぜひご賞味ください！ 

韓国料理マダン（南大阪支店取引先）ご紹介 

生野・巽支店合同婦人旅行 

 11月17～18日に生野・巽支店8回目の合同婦人旅行に総勢67名参加。今回

は初の小豆島観光を企画いたしました。初日は映画の名作『24の瞳』の舞台

である映画村、オリーブ園を観光し、二日目は、樹齢1600年を超える宝生院

の真拍を見学し、寒霞渓ロープウェイを堪能して頂きました。 

（宿泊：小豆島国際ホテル） 

 宴会では抽選会などで大盛況であり毎年恒例の婦人旅行は、本年度も例

年同様、楽しかったとの声を多く頂きました。 

 11月30日～12月1日に八尾支店開設10周年を記念し、一泊二日婦人旅行を企画

いたしました。当日は20名参加のもと、日頃の労を労って頂くと同時に10年間

の感謝の気持ちをお伝えしました。（宿泊：長島温泉ホテルオリーブ） 

 初日はみかん狩りとなばなの里イルミネーションを観覧。夜は歌舞団を招い

て大宴会を行い、久しぶりの婦人旅行に歌って踊って楽しんで頂けました。 

 ２日目はあいにくの雨でありましたが、雨に濡れる石山寺も風情があり皆様

大変満足されました。  

 【店舗概要】 

  商 号：韓国料理マダン 

      （(株)華祥コーポレーション) 

  代 取：趙 洋子  

  所在地：大阪府堺市南区岩室142-11 

  TEL  ：072-235-3053 

  ＨＰ ：http://hwasang.jp  

【店舗概要】 

会社名：㈱センジュ 

代 取：李 英好 

所在地：大阪市生野区舎利寺 

     3-10-7 

   TEL：06-4302-5482 

【営業時間】 

 平日：9:00～18:00 

定休日：土・日・祝日 

項目名 2020年3月末目標 2019年12月末実績 目標対比 期中増減 前年同月対比 

 預積金残高 123,000 128,487 5,487 10,576 14,165 

 貸出金残高 85,000 93,580 8,580 12,954 16,797 

 貸出先数 1,666 1,643 ▲23 77 102 

 組合員数 16,500 16,749 249 1,023 1,152 



ミレ信用組合 ＩＲ情報【第３８号№２】 

発行：ミレ信用組合 

発行日 2020年 1月 10日

 
http://www.mire.co.jp 

△組合業況報告会開催状況 

 2019年度上半期の組合業況報告会をブロック別で開催しました。 

 業況報告会第1部では、渡部 優理事長挨拶、組合業況報告、質疑応答を行い、引き続き第2部懇親

会が行われました。 

 今回の報告会で寄せられた貴重なご意見・ご感想については、今後の組合経営に活かしてまいります。 

北ブロック（本店、寝屋川） 

    和歌山支店 

南ブロック（西成、南大阪、八尾） 

中ブロック（生野、東大阪、巽） 

 MIRE SHINYOKUMIAI 

開催日 場所 ブロック（店舗名） 参加者数 総代参加率 

11月15日 東天紅大阪天満橋OMM店 北ブロック（本店、寝屋川） 35人 51％ 

11月20日 心斎橋大成閣 中ブロック（生野、東大阪、巽） 44人 50％ 

11月28日 楓林閣 アベノ店  南ブロック（西成、南大阪、八尾） 45人 64％ 

12月16日 割烹 華新  和歌山支店 15人 67％ 

合計   139人 57％ 


